

## BESTELAKO XEDAPENAK

### LEHENDAKARITZA

# 6143

*HUTS-ZUZENKETA, honako ebazpen honena: Ebazpena, 2017ko azaroaren 27koa, Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendariarena, 2017. urtean Euskal Etxeei eman zaizkien diru-laguntzen berri ematen duena.*

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuaren 18.2.b) artikuluan xedatzen denez, argitaratzeko bidalitako testuan dauden hutsak edo omisioak Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko ditu, baldin eta nabarmenak badira, dokumentuen esanahia aldatzen ez badute, eta nahasbiderik ez sortzeko komeni bada.

Horrelako hutsak aurkitu dira Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendariaren 2017ko azaroaren 27ko ebazpenaren testuan (2017ko abenduaren 11ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 234. zk.). Ebazpen horren bitartez, 2017. urtean Euskal Etxeei eman zaizkien diru-laguntzen berri eman da. Hori dela-eta, dagokion zuzenketa egiten da hemen.

I. eranskinetik V. eranskinera bitarteko eranskinak akasduak dira –2017/5933 (8/2) orrialdean eta hurrengoetan argitaratu dira– eta ondoren jasotako eranskinak ordeztuko dituzte horiek.

2017ko abenduaren 21a, osteguna

## I. ERANSKINA

## ONARTUTAKO ESKAERAK (73)

Herrialdea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral «Lagun Onak»
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar»
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco «Guillermo Larregui»
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko «Euzko Etxea»
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino «Lagunen Etxea»
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de Necochea
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino «Gure Etxea»
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés
Argentina	Viedma	AR-2573	Aberri Etxea
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco «Hiru Erreka»
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho
Argentina	Villa Mercedes	AR-3853	Centro Vasco Euskal Etxea Villa Mercedes
Argentina	Coronel Dorrego	AR-4177	Denak Elkarrekin
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.
België, Belgique (Belgika, Bélgica)	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasilidar Etxea
Canada (Kanada, Canadá)	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec

## 2017ko abenduaren 21a, osteguna

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Zhongguó (Txina, China)	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea
Chile (Txile)	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile
Colombia (Kolonbia)	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea
Colombia (Kolonbia)	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak
Cuba (Kuba)	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia
Deutschland (Alemania)	Berlin	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.
España (Espainia)	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea
España (Espainia)	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid
España (Espainia)	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco «Gure Txoko»
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural
France (Frantzia, Frantzia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris
France (Frantzia, Frantzia)	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen Biltzarra»
France (Frantzia, Frantzia)	Pau	FR-2600	Lagunt Eta Maita
France (Frantzia, Frantzia)	Montpellier / Jacou	FR-2603	Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea
United Kingdom (Erresuma Batua, Reino Unido)	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkarte
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea
México (Mexiko)	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
USA (AEB, EE.UU.)	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco «Euskal Erria»
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa
Uruguay (Uruguai)	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro
Uruguay (Uruguai)	Trinidad	UY-4103	Centro Vasco de Flores – Floreseko Euskal Etxea
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela

## II. ERANSKINA

## IV. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (71)

Herrialdea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutako zenbatekoa
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos	9.942,50
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	1.222,34
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	28.740,42
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral «Lagun Onak»	2.489,98
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	7.493,82
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	18.634,83
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	30.000,00
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.	47.654,63
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés	2.818,99
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	14.184,55
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas	6.447,28
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco «Guillermo Larregui»	2.207,70
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	3.988,11
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	4.421,66
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos	5.147,94
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia	3.869,98
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba	1.486,31
Argentina	Coronel Dorrego	AR-4177	Denak Elkarrekin	723,40
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar»	2.079,65
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi	2.828,64
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder	6.860,01
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko «Euzko Etxea»	30.000,00
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino «Lagunen Etxea»	5.914,13
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna	1.489,54
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata	13.802,46
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de Necochea	7.776,24
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik	7.787,04
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak	2.573,82
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	5.986,91
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás	22.382,49
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino «Gure Etxea»	16.674,00
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco «Hiru Erreka»	18.286,42
Argentina	Viedma	AR-2573	Aberri Etxea	7.562,32
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	6.030,84
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.	1.618,05
België, Belgique (Belgika, Bélgica)	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea	1.159,77
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo	1.577,62
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasildar Etxea	5.543,15
Canada (Kanada, Canadá)	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec	2.450,63
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile	4.250,76

Herrialdea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutako zenbatekoa
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	4.596,43
Chile (Txile)	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	10.694,70
Colombia (Kolonbia)	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea	3.247,80
Colombia (Kolonbia)	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak	2.142,32
Cuba (Kuba)	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	3.934,05
Deutschland (Alemania)	Berlin	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.	5.634,19
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	26.517,56
España (Espainia)	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid	30.000,00
España (Espainia)	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea	8.143,03
España (Espainia)	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco «Gure Txoko»	14.274,47
France (Frantzia, Frantzia)	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen Biltzarra»	21.324,20
France (Frantzia, Frantzia)	Montpellier / Jacou	FR-2603	Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea	2.865,20
France (Frantzia, Frantzia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	30.000,00
France (Frantzia, Frantzia)	Pau	FR-2600	Lagunt eta Maita	30.000,00
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea	11.627,64
México (Mexiko)	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	10.015,62
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima	16.627,31
United Kingdom (Erresuma Batua, Reino Unido)	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkarte	7.031,34
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco «Euskal Erria»	4.451,23
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.	5.914,70
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa	25.088,95
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro	9.961,69
Uruguay (Uruguai)	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea	11.193,71
USA (AEB, EE.UU.)	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.	6.818,49
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.	6.627,33
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.	17.046,23
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.	50.000,00
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	1.317,68
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	4.585,69
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela	3.504,05
Zhongguó (Txina, China)	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea	30.000,00

## III. ERANSKINA

## VII. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (14)

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutako zenbatekoa
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	4.137,61
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	10.000,00
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata	7.231,35
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak	333,48
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino «Euzko Etxea» de Necochea	10.000,00
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	5.724,74
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	1.288,34
Chile (Txile)	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	456,24
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	5.000,00
France (Frantzia, Frantzia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	10.000,00
France (Frantzia, Frantzia)	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea «Eskualdunen Biltzarra»	10.000,00
México (Mexiko)	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	7.602,19
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco «Euskal Erria»	3.237,52
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	4.988,53

## IV. ERANSKINA

## VII. KAPITULUKO ORDEZKO ESKAERAK (10), LEHENTASUN-ORDENAN

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea	Esleitutako zenbatekoa
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	493,93
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko «Euzko Etxea»	9.607,28
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	2.553,21
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	4.322,59
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino «Gure Etxea»	1.389,50
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	1.039,35
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco «Eusko Biltzar»	1.375,14
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	736,71
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas	4.168,50
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés	2.799,82

## V. ERANSKINA

## EZETSITAKO ESKAERAK

1.– Esleitutako kopurua 300 € baino gutxiago izateagatik IV. kapituluan (Deialdiaren Ebazpena, Hirugarren-3 puntua).

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Argentina	Villa Mercedes	AR-3853	Centro Vasco Euskal Etxea Villa Mercedes

2.– Esleitutako kopurua 300 € baino gutxiago izateagatik VII. kapituluan (Deialdiaren Ebazpena, Hirugarren-3 puntua).

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Brasil	Sao Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo

3.– Gainerako eskaerak, VII. kapituluko esleipenen edo ordezkoen eranskinetan ez daudenak, aurrekontu-kredituak agortzeagatik (Deialdiaren Ebazpena, laugarren puntua).

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal Etxea
Colombia (Kolonbia)	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea
Uruguay (Uruguai)	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco «Guillermo Larregui»
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino «Lagunen Etxea»
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
Cuba (Kuba)	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco «Hiru Erreka»
Uruguay (Uruguai)	Trinidad	UY-4103	Centro Vasco de Flores - Floreseko Euskal Etxea
Zhongguó (Txina, China)	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.